
28.

 Na temelju članka 13. Zakona o grobljima (NN br. 19/98, 50/12 i 89/17), članka 7. i 32. Odluke o 
grobljima na području općine Velika Kopanica („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br.27/19 
i 43/20 – izmjene i dopune) i članka 58. Statuta općine Velika Kopanica („Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije“ br. 4/20 i 11/21), pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela kao upraviteljica groblja, 
dana 10. ožujka 2023. godine, donosi

ODLUKU

o visini i načinu plaćanja naknade kod dodjele grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje 
grobnog mjesta na području općine Velika Kopanica

Članak 1.

 Ovom odlukom utvrđuje se visina i način plaćanja jednokratne naknade kod dodjele grobnog 
mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme i godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta na svim 
grobljima na području općine Velika Kopanica.
 

Članak 2.

 Kod dodjele grobnog mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme utvrđuje se jednokratna 
naknada i to za:

a) domicilne osobe – u iznosu od 20 EUR-a po grobnom mjestu za ukop jedne osobe,
b) nedomicilne osobe – u iznosu od 300 EUR-a po grobnom mjestu za ukop jedne osobe.

 Jednokratna naknada za korištenje grobnog mjesta na neodređeno vrijeme plaća se prilikom 
dodjele istog korisniku.
 Domicilne osobe iz stavka 1. ovog članka su osobe koje u trenutku smrti ili rezervacije grobnog 
mjesta imaju prebivalište na području općine Velika Kopanica.
 Nedomicilne osobe iz stavka 1. ovog članka su osobe koje u trenutku smrti ili rezervacije grobnog 
mjesta nemaju prebivalište na području općine Velika Kopanica.
 Veličina jednog grobnog mjesta ili grobnice, definirana je Pravilnikom o grobljima (NN br. 
99/02).
 Prilikom podnošenja zahtjeva za dodjelu grobnog mjesta na neodređeno vrijeme, korisnik je 
dužan priložiti potvrdu/dokaz o prebivalištu za osobu koja se ukopava na određeno grobno mjesto, 
odnosno za osobu koja postaje novi korisnik grobnog mjesta.

Članak 3.

 Visina godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta utvrđuje se u iznosu od 5,00 EUR-a za 
grobno mjesto za ukop po jednoj osobi.
 Veličina jednog grobnog mjesta ili grobnice, definirana je Pravilnikom o grobljima (NN br. 
99/02).
 Godišnja grobna naknada za korištenje grobnog mjesta plaća se jednom godišnje i to do 30. rujna 
tekuće godine temeljem dostavljenog Rješenja o grobnoj naknadi ili za nove korisnike u roku od 15 dana 
od dana dostave Rješenja o grobnoj naknadi za tekuću godinu.

»SLUŽBENI VJESNIK« Broj: 7Strana: 510



Članak 4.

 Korisnik grobnog mjesta u koje je sahranjem poginuli branitelj ili civilna žrtva u Domovinskom 
ratu u razdoblju od 1991. do 1995. godine, oslobađa se u cijelosti plaćanja jednokratne naknade kod 
dodjele grobnog mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme i godišnje naknade za korištenje grobnog 
mjesta.
 Općina Velika Kopanica će podmiriti polovicu jednokratnog iznosa naknade kod dodjele 
grobnog mjesta na korištenja za umrle hrvatske ratne vojne invalide iz Domovinskog rata i za umrle 
hrvatske branitelje iz Domovinskog rata ako oni ili članovi njihove uže i šire obitelji nemaju na korištenju 
grobno mjesto i ako ga nisu ustupili na korištenje trećoj osobi, sukladno Zakonu o o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN br. 121/17, 98/19 i 84/21).

Članak 5.

 Naknade iz članka 1. i 2. ove Odluke prihod su proračuna općine Velika Kopanica i koriste se u 
svrhu održavanja groblja na području općine Velika Kopanica.

Članak 6.

 Na sve što nije uređeno ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Odluke o grobljima na području 
općine Velika Kopanica („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br.27/19), odredbe Zakona o 
grobljima (NN 19/98, 50/12 i 89/17) i odredbe Pravilnika o grobljima (NN br. 99/02).

Članak 7.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije“ po dobivenoj suglasnosti Općinskog vijeća općine Velika Kopanica. 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
OPĆINE VELIKA KOPANICA

     
KLASA: 363-01/23-01/06
URBROJ: 2178-12-02-23-01
Velika Kopanica, 10. ožujka 2023. godine
  

PROČELNICA
Marija Lolić Butorac, mag.soc., v.r.

»SLUŽBENI VJESNIK«Broj: 7 Strana: 511


